第142回浜松整形外科セミナー

座長 浜松医科大学 整形外科学講座

演者 名古屋市立大学大学院医学研究科 整形外科学分野

教授 村上 英樹 先生

日時：令和元年１１月２８日（木） １８：５０～

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、浜松整形外科セミナーを開催させて頂く運びとなりました。ご多用と
は存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

『 実際の臨床に役立つ

骨粗鬆症性椎体骨折のバイオメカニクス』

※日本整形外科学会教育研修単位（N）必須分野番号：[４]代謝性骨疾患、 [７]脊椎・脊髄疾患
（受講証明書手数料 1単位1000円を申し受けます。）
※骨粗鬆症学会認定医教育研修単位：５単位
※講演会終了後、情報交換会を予定しております。

場所：オークラアクトシティホテル浜松 ４階 「平安」
浜松市中区板屋町111-2 TEL：053-459-1111

共 催：浜松整形外科セミナー/浜松整形外科医会/旭化成ファーマ株式会社

製品紹介 18:50～19:00

「テリボンについて」 旭化成ファーマ株式会社

【基調講演】19:00～19:30

【特別講演】19:30～20:30

教授 松山 幸弘 先生

座長 聖隷三方原病院 整形外科

演者 遠州病院 整形外科

部長 吉田 正弘 先生

院長 大石 強 先生

『骨粗鬆症へのテリパラチド週１回製剤の
有効性と今後の課題』